<sup>1</sup> Un acte semblable avait déjà été donné par Etienne, archidiacre de Chartres : « Anno gratie MCCXXXII, mense julio. » (Mss. 9223, n<sup>o</sup> 68.) — (Mss. 5418, Gaignières, p. 80.) En 1239, Grégoire IX, pape, confirma cet accord. (Mss. de Chartres, n<sup>o</sup> 4517, p. 139.)

<sup>2</sup> « Dans un vidimus de 1247, que nous avons analysé H. 2033, la confirmation d'Etienne de Corseraux est intégralement reproduite, sauf dans la désignation qui est ainsi exprimée : « In molendino quod vocatur Chetelme (moulin de Chaume), Carnoti, apud pontem magnum. » — Merlet, II. 2033 et 2053, note.)

dedimus sigillo Carnotensis curie roboratas. Actum anno gratie mille-simo CC<sup>o</sup> tricesimo secundo, mense decembri.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir*, H. 2053, original sur parchemin. —  
Mss. 10103, p. 65, n° 169, avec la date de 1233. — Mss. 5418 (Gaignières)  
f. 163.

## CCCCXL

Avril 1233.

Vente par Pierre Biellout de Morencez, à Josaphat, de deux arpents de pré  
à Morencez pour 14 livres.

*De pratis que emimus a Petro Biellout de Morenceiis.*

Magister R. de Cuneo Muri, officialis curie Carnotensis, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Petrus Biellout de Morenceiis et Maria, uxor ejus, in nostra presentia constituti, vendiderunt religiosis viris, abbati et monachis Beate Marie de Josaphat Carnotensis, duo arpenta pratorum, sexta parte minus, que ipsi P. et Maria habebant apud Morenceiis, in censiva dictorum abbatis et monachorum, ad usus et consuetudines Carnotenses, pro pretio quatuordecim librarum Carnotensis monete... Et quia dicta Maria in dictis pratis dotalicium habebat, illud in manu nostra spontanea resignavit... Predictus autem Petrus, in recompensationem hujus dotalicij venditi, dicte Marie uxori sue assignavit, quicquid idem Petrus habebat vel habere poterat in hebergamento quod fuit Huberti de Haucopie<sup>1</sup>... Constituti etiam coram nobis liberi dictorum Petri et Marie N. et Agnes et Johannes Lestant, maritus dicte Agnetis, dictam venditionem voluerunt. Et ad petitionem dictorum P. et M.

<sup>1</sup> Les baux de 1494 à 1788 indiquent bien en effet trois arpents de pré en la prairie de Haussepied, derrière le moulin de Morancez.

Postérieurement, en 1409, Jeanne, veuve de Pierre le Potier, bourgeois de Chartres, donna 20 sols de rente sur une maison et verger à Voisin, « paroisse de Morencées ». (Arch. dép., H. 2087 et 2088).

uxoris ejus et liberorum eorum N. et Agnetis et Johannis mariti ejusdem A., litteras istas dedimus, sigillo Carnotensis curie sigillitas. Actum anno gratie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>III<sup>o</sup> (mense aprilii).